
 

 
Hallenbadgebühren ab 01.01.2017 

 
A Eintrittspreise 
 

1. Einzelkarte 
1.1 Erwachsene          4,00 € 
1.2 Ermäßigt          2,00 € 

  1.3 Kinder unter 4 Jahren haben freien Eintritt 
 
2. Mehrfachkarte 
2.1 10er-Karte Erwachsene     36,00 € 
2.2 10er-Karte Ermäßigt      18,00 € 
 
3. Zuschlag für Warmbadetag 
3.1 Erwachsene          1,00 € 
3.2 Ermäßigt          1,00 € 
 

B Schwimmkursgebühren 
 
 1. Kinderschwimmkurs 15 Stunden     60,00 € 
  + Einzelkarte Ermäßigt (15 Std. x 2,00 €)    30,00 € 
  + Seepferdchenurkunde        5,00 € 
 
 2. Erwachsenenschwimmkurs 15 Stunden    60,00 € 
  + Einzelkarte Erwachsene (15 Std. x 4,00 €)   60,00 € 
 
C Abnahme von Schwimmprüfungen 
 
 1.  Abnahme von Schwimmabzeichen       5,00 € 
 2.  Abnahme von Sportabzeichen       5,00 € 
 3. Abnahme sonstiger Schwimmnachweise      5,00 € 
 
D Kindergeburtstag 
 
 Einzelkarte/Person + Pauschale      25,00 € 
                   +  Einzelkarte / Person 
 Das Geburtstagskind hat freien Eintritt 
 
E Hallenbadvermietung für private Nutzung 
 
 1. ganze Halle              150,00 € / Stunde 
 2. halbe Halle                75,00 € / Stunde 
 
 
F Sonstige Entgelte 
 
 Ersatz für verlorene Schlüssel      16,50 € 
 

Auf Nachweis kann gegebenenfalls auch höherer Kostenersatz nach Aufwand 
erhoben werden. 

 
Für den Kauf von ermäßigten Karten gelten folgende Bedingungen.  
Ermäßigt für folgenden Personenkreis: 
a) Kinder und Jugendliche von 4 – 16 Jahren 
b) Schüler, Studenten, Personen im Bundesfreiwilligendienst, jeweils mit gültigem Ausweis 
c) Schwerbehinderte mit Ausweis ab GdB 50 und notwendige Begleitpersonen haben freien Eintritt. 
Sämtliche in dieser Entgeltordnung festgesetzten Tarife enthalten die gesetzliche Mwst. in der jeweils gültigen 
Höhe.  
 
2. Für auswärtige Schulen und auswärtige Vereine sind Gebühren nach Ziff. 1.1 und 1.2 zu erheben. 
Übungsleiter haben freien Eintritt. 


